
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

21-07-2021

OGGETTO:

Impegno di spesa Servizio di gestione di rifiuti domestici ai
nuclei familiari in quarantena obbligatoria o soggetti isolati
positivi al tampone.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CIG: Z302F0BC8A
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI
DOMESTICI AI NUCLEI FAMILIARI IN QUARANTENA OBBLIGATORIA O
SOGGETTI ISOLATI POSITIVI AL TAMPONE.

RICHIAMATI i seguenti atti normativi:

il d. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e contabile-
dell’ente locale;

il d. lgs. 50/2016, che delinea le regole da seguire quando si deve concludere un appalto-
pubblico di lavori, servizi o forniture, o ancora quando occorre stipulare una concessione di
lavori o servizi;

il d.l. 76/2020, conv. in l. 120/2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e-
l’innovazione digitali;

la l. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relative al procedimento-
amministrativo ed al provvedimento amministrativo;

il d. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi di-
bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali;

il d. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;-

lo Statuto dell’ente;-

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di Giunta n.-
53 del 09.04.2018;

EDILIZIA PRIVATA

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 17 in data 21-07-2021

Registro Generale N.241

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 17 del 21-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 38 del 21/12/2015;-

RICHIAMATI altresì i seguenti atti programmazione:

il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022, approvato con delibera consiliare n.-
56 del 28/12/2019 comprensiva della nota di aggiornamento;

il Bilancio di Previsione 2020-2022, approvato con delibera consiliare n. 57 del 28.12.2019;-

Il P.E.G. 2020-2022, approvato con delibera di Giunta Municipale n. 3 del 31/01/2020 e-
successiva modifica del 05/10/2020 n. 85;

VISTO il decreto prot. n. 5696 del 31/07/2020, con il quale il Sindaco di Castagnaro ha conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio per quanto concerne l’Area Tecnica Settore
Edilizia Privata - Ecologia;

CONSIDERATO che presso il Comune di Castagnaro sussiste la seguente necessità: l'emergenza di
sanità pubblica di rilevanza internazionale da COVID-19;

Richiamate tutte le disposizioni statali e regionali in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica COVID-19;

Ritenuto necessario assicurare la raccolta dei rifiuti domestici a nuclei familiari in quarantena
obbligatoria o soggetti isolati positivi al tampone, come da indicazioni impartite dall’Azienda
Scaligera n. 9;

Visto che risulta necessario, continuare l’affidamento del servizio di raccolta dei rifiuti domestici,
per i soggetti positivi al tampone Covid-19 ed i nuclei familiari in quarantena obbligatoria;

Considerato che tale situazione di emergenza ha evidenti ripercussioni sulla gestione dei rifiuti
urbani, di cui occorre garantire la continuità trattandosi di servizio pubblico essenziale, assicurando
altresì le più ampie garanzie di sicurezza dei lavoratori del settore;

RICHIAMATA la Det. Gen. n. 365 del 03/11/2020 con la quale si affidava alla ditta SESA SPA
Società Estense Servizi Ambientali S.p.A. con sede legale in Este –PD- in Via Comuna n°5/B, il
“Servizio di gestione di rifiuti domestici ai nuclei familiari in quarantena obbligatoria o soggetti
isolati positivi al tampone”;

Visto il contratto stipulato con la ditta SESA SPA il 28/10/2020 del “Servizio di raccolta
differenziata e trasporto con oneri di smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e altri servizi di
igiene urbana con ridotto impatto ambientale per i servizi di igiene o urbana per il Comune di
Castagnaro”;

VISTO l’art. 26, comma 3, l. 488/1999, in base al quale in particolare “Le amministrazioni
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i
parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi”;

CONSIDERATO che risulta necessario continuare la corretta raccolta e smaltimento per i soggetti
positivi al tampone Covid-19 ed i nuclei familiari in quarantena obbligatoria e che in particolare
esso sarà erogato presso il Comune di Castagnaro;

CONSIDERATO che della ditta SESA SPA, si è stato acquisito il DURC attestante la regolarità
contributiva, e che pertanto, rispetto all’affidamento in esame, non vengono in rilievo cause di
esclusione;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante del presente atto;1.
DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 17 del 21-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTAGNARO



di affidare alla ditta SESA SPA l’esecuzione del servizio avente ad oggetto “Servizio di2.
gestione di rifiuti domestici ai nuclei familiari in quarantena obbligatoria o soggetti isolati
positivi al tampone;
di impegnare, per l’esecuzione del servizio di cui al punto 2., la somma di EURO 5.000,003.
(Iva al 22% compresa);
di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi4.
contabili di cui al D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011:

CAPITOLO ANNO DI
IMPUTAZIONE

IMPORTO CODICE DI
BILANCIO

1121 2021 € 5.000,00 01.02-1.04.01.01
.011

di procedere alle pubblicazioni legislativamente previste dagli art. 37 d. lgs. 33/2013 e 1,5.
comma 32, l. 190/2012;
di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio;6.
di trasmettere la stessa determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per7.
l’attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 9, d. lgs. 267/2000.
di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151, comma 4, la presente determinazione8.
è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

Alla luce dell’art. 3, comma 4, l. 241/1990, in base al quale per ogni provvedimento è necessario
indicare l’autorità cui è possibile ricorrere ed il relativo termine da osservare, si specifica che la
presente determina può formare oggetto di impugnazione tramite l’uso degli strumenti di seguito
indicati, tra loro alternativi:

ricorso al TAR territorialmente competente entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo giorno di
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile Edilizia Privata
F.to Spedo Dionigi

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 17 del 21-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

Impegno di spesa Servizio di gestione di rifiuti domestici ai nuclei familiari in quarantena
obbligatoria o soggetti isolati positivi al tampone.

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 17 del 21-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


